



Azərbaycan dünyaya  
günəş kimi doğacaq.  
Heydər ƏLİYEV

# XALQIN SÖZÜ HAQQ SÖZÜDÜR

# LERİK



№ 04-06 (6067-6068) • 30 mart 2023-cü il • Qəzet 1937-ci ildən çıxır • Rayonun ictimai-siyasi qəzeti • Qiyməti 40 qəpik

Prezident İlham Əliyevin cari ilin 28 mart tarixində Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonuna daxil olan Laçın rayonunda xüsusi nümayəndəsinin (Məsim Məmmədov) qəbul olunması ilə əlaqədar mühüm məqamları diqqətə çatdırırıq.

Laçın rayonu 28 il işğal altında idi və bu işğal dövründə rayonun bütün infrastrukturunu Ermənistan tərəfindən məhv edilmişdir, ətraf mühitə böyük ziyan vurulmuşdur.

İşğal dövründə ermənilər Laçında qanunsuz məskunlaşma siyasəti aparmışlar. Xaricdə yaşamış ermənilər həm Laçın şəhərinə, həm bir neçə kəndə gətirilmiş və orada yerləşdirilmişlər. Bu, bütün beynəlxalq konvensiyalara görə hərbil cinayət sayılır.

Laçın rayonu ölkəmizin ən böyük rayonlarından biridir. Rayonun çox böyük potensialı var. Laçın rayonuna qayıdacaq keçmiş məcburi köçkünlər bundan sonra Laçında rahat yaşamaqları və Azərbaycan dövləti bunu təmin edəcək.

Azərbaycan Laçını həm diqqətə layiq meydanda, həm siyasi yollarla qaytarır. İkinci Qarabağ müharibəsi dövründə Laçın rayonunun işğaldan azad edilməsi əsas vəzifələrdən biri idi və biz faktiki olaraq Laçın rayonunun cənub hissəsini döyübrək, vurğaraq azad etdik. Gülbirni və digər bir neçə kənd döyübrək meydanda azad edilmişdir. Mahz bu amaliyyat nəticəsində, yeni zamanda, Şuşa şəhərinin erməni işğalından azad edilməsi faktiki olaraq Ermənistan dövlətinin kapitulyasiyasına gətirib çıxarmışdır. Laçın ray-

## LAÇINA QAYIDACAĞIQ



onunun digər hissəsi - ən böyük hissə artıq siyasi yollarla azad edilmişdir. Bu, bizim böyük tarixi Zəfərimizdir.

Bundan sonra Laçın rayonunun həm təhlükəsizliyinin qorunması, həm oraya keçmiş məcburi köçkünlərin təzkiyə qaytarılması bizim üçün əsas vəzifələrdən biridir.

Laçın rayonunda beynəlxalq hava limanı inşa edilir. O bölgədə heç vaxt hava limanı olmamışdır və hava limanının yerli müayinə edərək böyük çətinliklərlə üzləşmişdir. Çünki orada uçqun-əmə zolağının inşası üçün düz yer tapmaq mümkün olmamışdır. Dağlar kəsərkər və böyük torpaq işlərinin həyata keçirərkər bütün dağlıq ərazilərdə, dağlarla əhatə olunan ərazilərdə beynəlxalq hava limanı inşa edirik.

Kəlbəcər-Laçın yolunun yenidən qurulması prosesinə start verildi. Azərbaycan yolu yenidən qurur və bir çox tunellər inşa edilir. Ümumiyyətlə, Kəlbəcər və Laçın rayonlarında bizim ən çox tunellərləməz məhz o bölgədədir və Murov dağının altından keçən tunel uzunluğu təxminən 12 kilometr olacaqdır. Bələdiyyə, Göygöl rayonundan da Şərqi Zəngəzura yol açılır. Eyni zamanda, Qubadlı-Laçın yolu da sürətlə inşa edilir.

Münlərta insan artıq bu ilin sonuna qədər Laçın şəhərində yaşayacaqdır və laçınlar bu il öz doğma diyarına qayıdacaqdır. Müharibə bəsa çatan kimi Laçın rayonunun yenidən qurulması ilə bağlı işlərə start verilmişdir.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin "Azərbaycanlıların soyqırımına haqqında" 1998-ci il 26 mart tarixli Fərmanında deyilir: "Azərbaycanın XIX-XX əsrlərdə baş verən bütün faciələri torpaqların zəbali ilə müəyyən olunsun, ermənilərin azərbaycanlılara qarşı düşüncü-müs, planlı surətdə həyata keçirdiyi soyqırım siyasətinin ayrı-ayrı mərhələlərini təşkil etmişdir. Bu hadisələrin yalnız surətə - 1918-ci il mart soyqırımına siyasi qiymət vermək cəhdi göstərilmişdir. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin varisi kimi Azərbaycan Respublikası bu gün onun ətraf qədar həyata keçirə biləcəyi qərarların məntiqi davamı olaraq soyqırım hadisələrinə siyasi qiymət vermək borcunu tarixin hökümü kimi qəbul edir".

1918-ci ilin mart-aprel aylarında dinc Azərbaycan əhəli kəlliyi surətdə qətlə yetirilmişdir. Bakı şəhərində, habelə Bakı quberniyasına daxil olan digər qəhar və qəzələrdə on minlərlə dinc sakin etnik və dini mənsəbiyyətinə görə qətlə yetirilmiş, insanlar ləğəncələrə məruz qalmış, onlara qəsdən fiziki külsür yetirilmişdir. Yaşayış məntəqələrində dağıdılmış, mədəniyyət abidələri, məscid və qəbiristanlıqlar yerli-yekən edilmişdir. Sonrakı dövrlərdə daha da ağızlanan erməni millətçiliyi qeyri-insani əməllərini davam etdirib. Qarabağ, Zəngəzur, Naxçıvan, Şirvan, İrevan və

## 31 MART - AZƏRBAYCANLILARIN SOYQIRIMI GÜNÜDÜR



digər bölgələrdə kütləvi qətlər, talanlar və etnik təmizləmələr həyata keçirilmişdir; - Soyqırımın miqyası: 1918-ci ilin 30 mart - 3 aprel tarixində Bakı şəhərində, eləcə də Qarabağ, Naxçıvan, Şamaxı, Quba, Xaçmaz, Lənkəran, Salyan, Zəngəzur və digər ərazilərdə Bakı Soveti qoşunları və daşnak erməni silahlı dəstələri 30 mindən çox azərbaycanlı qətlə yetirmiş, 10 minlərlə insanı öz torpaqlarından qovmuşlar; - Qanlı faciə: Erməni cəlladları uşağ, qoca, qədim demədən dinc əhəli külliyi surətdə qətlə yetirmiş, on minlərlə azərbaycanlı ilə yanaşı, minlərlə ləzgi, yəhudi, rus, avar və talış milliyətinə mənsəb insanlar qılıncdan, süngüdən keçirərək diri-diri yandırmış, milli məmariq icadlarını, məktəbləri, xəstəxanaları, məscid

qəzasında, Şamaxıda, Qusarda, İrəvanda, Naxçıvanda, Zəngəzurda, Qarabağda, Lənkərandə, demək olar ki, bütün Azərbaycan torpaqlarında biza qəgi soyqırım işlədilmişdir... Bakı soyqırım, Quba soyqırım, İkinci Dünya müharibəsində erməni faşizminin törətdiyi cinayətlər və keçən əsrin sonlarında növbəti dəfə erməni faşizminin təzahüratı Azərbaycan tarix eimində geniş şəkildə tədqiq edilmişdir".

Erməni-bölgəvik silahlı dəstələrinin azərbaycanlılara qarşı törətdikləri bəqari cinayətlər barədə haqqətləri dika və dünya icmiasiyətinə daha doğğun çatdırılması məqsədilə Prezident İlham Əliyev 2018-ci il yanvarın 18-də "1918-ci il azərbaycanlıların soyqırımının 100 illiyi haqqında" Sərəncam imzalamışdır.

Sərəncamla Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyasına 1918-ci il azərbaycanlıların soyqırımının yüzüncü ildönümünə həsr olunmuş tədbirlər planının hazırlanb həyata keçirilməsini təmin edilməsi tapşırılmışdır, həmçinin Milli Məclisə soyqırımın 100 illiyi ilə bağlı xüsusi iclasın keçirilməsi tövsiyə edilmişdir.

## AĞACƏKMƏ KAMPAİYASI KEÇİRİLİB

Lerik Rayon İcra Hakimiyyətinin təşkilatçılığı ilə Azərbaycan xalqının Ümmümilli Lideri Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümü ilə əlaqədar ağacəkmə kampaniyası keçirilib.

Ağacəkmə kampaniyası çərçivəsində Lerik şəhərinin park və xiyabanlarında, rayon idarə, müəssisə, təşkilatların həyətində və kənd ərazi icra nümayəndəliklərində 1800-dən yuxarı şam, sorv, akasiya, qovaq, çinar və s. cinslərdən olan müxtəlif



növ ağac və gül kolları əkilib. İməcilikdə rayon icra hakimiyyəti başçısı Əkbər Abbasov, rayonun hıyüq mühafizə orqanlarının rəhbərləri, idarə, müəssisə və təşkilat kollektivləri, ağısaqqallar və ictimaiyyət nümayəndələri iştirak etdilər. Qayd edək ki, ağacəkmə kampaniyası davam etdirilib.

## BU BAYRAM QADINLARA YARAŞIR

Lerik Rayon İcra Hakimiyyətinin inziabət idarə binasında 8 Mart - Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibəti ilə rayon icmiasiyəti həyatında fəal olan qadınlarla və şəhid anaları ilə rayon icra hakimiyyəti başçısının görüşü keçirilib. Görüşdə rayon icra hakimiyyətinin başçısı Əkbər Abbasov başda şəhid anaları olmaqla xanımların 8 Mart-Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə təbrik edərək onlara ən xoş arzularını ifadə edib. Bildirib ki, Azərbaycan qadını respublikamızın icmiasiyəti həyatında böyük rol oynayır. Qadınlarımız öz lisedad, zəkası, ağı və linqadisi ilə milli-mənəvi dəyərlərimizin qorunub saxlanılması və yaşadılmasında müstəsna xidmətlər gösətərlər.



Öasə Ümmümilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan və bu gün də Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilən gender siyasəti nəticəsində qadınların icmiasiyəti bütün sferalərdə bərabər imkanlar yaradıb və onlar ölkəmizin icmiasiyəti həyatında böyük rol oynayırlar.

latlarda, dövlət orqanlarında, yerli özünüidarəetmə orqanlarında qadınları uğurla fəalliyət göstərdiyini, onlardan bir neçəsini cənab Prezident tərəfindən fəxri adlara, dövlət təltiflərinə layiq görüldüyünü qeyd edib.

Təbrik nitqi söyləyən digər iştirakçılar da ölkəmiz, o cümlədən rayonun icmiasiyəti, sosial-iqtisadi və mədəni həyatında qadınların rolunun yüksək dərəcədə artırılması, gəstərilən diqqət və Sonda rayonun icmiasiyəti həyatında fərləqlən qadınların bir qrupuna rayon icra hakimiyyəti başçısının Fəxri Fərmanı və qiymətli hədiyyələr təqdim edilib.

## ŞƏHİD ANALARI VƏ XANIMLARI GÖRÜŞ



Azərbaycan qadınının ağı, təmkini, vəfası və yöksek analıq keyfiyyətləri ilə seçildiyini, zərifiyini, necibiyini, gözəlliyini rəmzi olduğunu qeyd edib. Birinci və ikinci Qarabağ müharibəsində canından keçən Vətən oğullarına Allahdan rəhmət diləyib, belə qəhrəmanları bütöyün dikkətə alaraq qarşısında baş əydiyini, ölkə başçısı tərəfindən şəhid ailələrinə gösətərilən diqqət və qayğının rayonumuzda da davam etdirildiyini bildirdi.

Sonra şəhid anaları və digər qonaqlara sözlər verilib. Musiqi və rəqs nömrələri ilə davam edən tədbir şəhid

Lerik rayonu, "Relax" istirahət mərkəzində 8 Mart - Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə şəhid analarının, xanımların şərafinə tədbir keçirilib.

Lerik Rayon İcra Hakimiyyətinin təşkilatçılığı və lənkiş iş adanı Zaur Nazarovun dəstəyi ilə keçirilən tədbirdə şəhid anaları, bacıları, xanımlar dövlət olunub.

Tədbirdə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirilib, respublikamızın ərazi bütövlüyü uğrunda canlarından keçən şəhidlərimizin əziz xatirəsi sükutla yad edilib.

Tədbiri giriş sözü ilə açan rayon icra hakimiyyətinin başçısı Əkbər Abbasov başda şəhid anaları, şəhidlərin həyat yoldaşları olmaqla bütün Azərbaycan xanımlarını 8 Mart-Bey-



nəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə təbrik edib, onlara ən xoş arzularını ifadə edib. Tarixin bütün dövrlərində ailələindən olan xanımlara qazilərin hədiyyələri təqdim etməsi ilə bəsa qətb.

## VƏTƏNDAŞLAR QƏBUL EDİLDİ

28 mart 2023-cü il tarixində Lerik Rayon İcra Hakimiyyətinin inziabət idarə binasında qəbul olmaqla rayon icra hakimiyyəti başçısı Əkbər Abbasov vətəndaşlar tərəfindən səsləndirilən müraciətlərini araşdırılması və ləcrası ilə əlaqədar aidiyyəti vəzifəli şəxslərə müvafiq tapşırıqlar verib.



Qəbulda rayon icra hakimiyyətinin başçısı Əkbər Abbasov vətəndaşlar tərəfindən səsləndirilən müraciətlərini araşdırılması və ləcrası ilə əlaqədar aidiyyəti vəzifəli şəxslərə müvafiq tapşırıqlar verib.

## ZENONU KƏNDİNDƏ VƏTƏNDAŞLAR DEDİLƏR...

Lerik Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Əkbər Abbasov Şingədulən kənd inziabət idarə dairəsi üzrə nümayəndəsinin Zenoni, Şingədulən, Ağqışlaq, Durdan, Kümən və Ləmsan kəndlərində sakinləri ilə sayvır-görüş keçirib.



Zenoni kənd ümməti orta məktəbində keçirilən sayvır qəbulda rayon icra hakimiyyəti başçısı aparatının məsul əməkdaşları, rayonun hıyüq-mühafizə orqanlarını, əlaqədar təşkilatların rəhbər qəlləri iştirak etdilər. Rayon icra hakimiyyətinin

məmnunluğunun artırılması istiqamətində görülən işlər barədə məlumat verərək, sakinləri fərdi qaydada dinləyib. Sakinlər tərəfindən qadınların məsələlərinə qanunvericiliyə uyğun, operativ həll üçün akilliyə təkliflər rəhbərlərinə müvafiq tapşırıqlar verib.

Həmçinin rayon rəhbəri Elektron Hökumətin İnkişaf Mərkəzi Tələmətin Yaradılması Rəqəmsal İcra Hakimiyyəti portalı barədə vətəndaşlara məlumat verərək, xidmətin açılmaqlı və istifadəsinin qeyd edib və https://rhi.gov.az portalından istifadə etmələrini tövsiyə edib.



# LERİKDƏ NOVRUZ BAYRAMI



Lerik şəhərindəki Heydər Əliyev meydanında Novruz bayramı münasibəti ilə ümumrəyon tədbiri və konsert proqramı keçirilib.

Bayramsayağı bəzədilmiş Heydər Əliyev meydanında keçirilmiş tədbirə Lerik Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Əkbər Abbasov, şəhid ailələri, qazilər, ictimaiyyət nümayəndələri, respublikamızın digər bölgələrindən gələn



Milli idman növlərinin nümayişi, milli mətbəxinizə aid olan taamlar və şirniyyatlar, kosa və keçənin məzhəkələri rayon sakinləri tərəfindən xüsusi rəğbətlə qarşılanıb. Bayram tonqalı şəhid atası Rəbbil Heydərov və ağsaqqal Hidayət Bəşirov tərəfindən alovlandırılıb. Tədbirdə çıxış edən rayon icra hakimiyyətinin başçısı Əkbər Abbasov milli birlik və həmrəylik rəmzi olan müqəddəs

Novruz bayramı münasibəti ilə rayon sakinlərini və çoxsaylı qonaqları təbrik edib, hər bir ailəyə bol ruzi, xoşbəxtlik və səadət arzulayıb. Tədbir respublikanın tanınmış incəsənət ustaları Mələkxanım Əyyubova, Mirələm Mirələmov, İlkin Əhmədov, Aysel Əliyeva, Valid Abdullayev, Aynur Dadaşova və Fatimə Fətəliyevanın rəngarəng musiqi nömrələri ilə davam etdirilib.



qonaqlar və yüzrlərle leriqlik iştrak edib.

Öncə rayon icra hakimiyyətinin başçısı Əkbər Abbasov və tədbir iştirakçıları Heydər Əliyev meydanında novruzun gəlişini tərənnüm edən aləvan bəzədilmiş güşələrdə Novruz atributları, ulu bəbərlərimizin bugünkü nəslə yadigar qalan qədim el sənətləri, el işləri və xalq sənətkarlığı nümunələri tanış olublar.



Novruz bayramı münasibəti ilə rayon sakinlərini və çoxsaylı qonaqları təbrik edib, hər bir ailəyə bol ruzi, xoşbəxtlik və səadət arzulayıb. Tədbir respublikanın tanınmış incəsənət ustaları Mələkxanım Əyyubova, Mirələm Mirələmov, İlkin Əhmədov, Aysel Əliyeva, Valid Abdullayev, Aynur Dadaşova və Fatimə Fətəliyevanın rəngarəng musiqi nömrələri ilə davam etdirilib.



## YARMARKA TƏŞKİL EDİLİB



Lerik Rayon İcra Hakimiyyətinin təşəbbüsü ilə təşkil edilən yarmarka Novruz bayramı ərəfəsində əhalinin ərzaq və kənd təsərrüfatı məhsulları ilə təmin olunması və sünni qiyamət artımının qarşısının alınması məqsədi daşıyır. Lerik şəhəri, Heydər Əliyev meydanı ərazisində təşkil edilən yarmarkada əsasən et və süd məhsulları, balıq, quş eti, yumurta, meyvə-tərəvəz, bayram çərəzləri satışı çıxarılıb. Məhsullar alıcılara bazaradəkindən 20-30 faiz ucuz qiymətə təklif olunub.



ların keyfiyyətinə, sanitariya-gigiyenik vəziyyətə nəzarət təmin edilmişdir. Sakinlər yarmarkaların keçirilməsini rəğbətlə qarşılayır, məhsulların keyfiyyətindən və qiymətindən razılıq edirlər. Yaradılan şərait və satış qiymətləri ilə bağlı razılıq bildirən sakinlər belə yarmarkaların təşkil edilməsinin əhəmiyyətini qeyd edərək bayramqabağı əhaliyə göstərilən diqqət və qayğıya görə ölkə Prezidenti-

lərin keyfiyyətinə, sanitariya-gigiyenik vəziyyətə nəzarət təmin edilmişdir. Sakinlər yarmarkaların keçirilməsini rəğbətlə qarşılayır, məhsulların keyfiyyətindən və qiymətindən razılıq edirlər. Yaradılan şərait və satış qiymətləri ilə bağlı razılıq bildirən sakinlər belə yarmarkaların təşkil edilməsinin əhəmiyyətini qeyd edərək bayramqabağı əhaliyə göstərilən diqqət və qayğıya görə ölkə Prezidenti-

Novruz dirilik, yaşam, bərəkət, ruzi bayramıdır. Novruz bayramı şimal yarımkürəsində yazın gəlişi ilə eyni gündə qeyd olunur. 21 mart tarixində gecə ilə gündüzün bərabərliyi bu gündə qədim zamanlardan bir sıra xalqlar ehtəşamı azərbaycanlıların gəlişini, təbiətin oyanışını yeni ilin başlanğıcı kimi qeyd etmiş şənliklər keçirmişlər. Bu şənliklər təkcə Azərbaycanda yox həmçinin Asiyada və bir sıra Şərqi ölkələrində qeyd olunur. Hətta bəzi dövrlərdə təkcə bununla kifayətlənmirlər həmin gün onlarda təqvimin ilk günü hesab olunur və yeni il 21 mart tarixində başlayır.

Novruz bayramı 2009 - cu ildə YUNESKO tərəfindən qeyri-maddi mədəni irs siyahısına daxil edilmiş, 2010 - cu ildə isə BMT Baş Assambleyasının 64-cü sessiyasının iclasında 21 mart tarixi "Beynəlxalq Novruz Günü" elan edilmişdir. Hal hazırda da bu bayram eyni qayda ilə qeyd olunur. Novruz adətleri bunlardır: Novruz qədr bayramı hazırlıq görürlər, heyət - bacanı təmizləyirlər, palıar - palazı təmiz suya çəkirlər, ağacları dibini bellərlər, bağıları xəzəlini yığıb yandırirlər, ağacın quru qabıqlarını kəsib atırlar, səməni göyərdirlər. Novruzqabağı qovurğanı qovurlar, xonça tuturlar, balıq bişirlər, Novruz şənlikləri bəzədirlər. Novruzda səməni halvası bişirlirlər, niyyət eləyirlər, Novruz süfrəsi açılır, "s" həfli ilə başlanan nemət və ya əşya qoyurlar (sikke, sümək, sarımsaq, su, səməni və s.), bir tonqal yandırılır (axır qarşısında 7 tonqal), üzərik yandırılır (üstündə mal - qaraya, oğul - usağa, ev - eşiyə verirlər, teze palıar qeyrlər. Novruzda qız - gəlini teze donla seviridirlər şənlik edirlər, Novruz xonçası bəzəyirlər, şəkərbura, qoğal, paxlava, badambura və sairə şirniyyatları bişirlirlər. Novruzda yumurta boyayirlar, qəmgin oturmazlar, noğul, şəkər düzəlib süfrəyə qoyurlar səməni göyərtməklə dəyməyən evə səməni aparırlar, şəhid ailələrinə qazılara bivarislərə, kimsəsizlərə baş çəkirlər. Novruzda at çaparlar, qız boyanmaya çıxırlar, qıza mətləb açarlar, küsüdü qalmazlar. Novruzda nişanlı qız Novruz payı apararlar, söyüb söyməzlər. Novruz axşamı qayğılıq olur, axşamı ata evində keçirlər, vafət olmuş ata - ananın qəbrini ziyarət edirlər, evdə ailə üzvlərini sayına görə şəm yandırirlar. Novruzda qohum - qardaşa, tanış - bilmiş mehribanlıq eləyirlər, qohumlara baş çəkirlər. Novruz günü

## NOVRUZ DİRİLİK, YAŞAM, BƏRƏKƏT, RUZİ BAYRAMIDIR



alver eləməzlər, başqası barədə pis söz danışmazlar, qeybat və həsəd etməzlər. Novruzda şirni paylayırlar, atı, iti vurmazlar. Novruz günü işləməzlər, dua yazdırmazlar, evə nergiz gətirməzlər, taze yarıp yığırlar, ilanı vurmazlar, novruzdubühi dəriyərlər, qızlar qırmızı geyinirlər, evin sahibi evdə olmalıdır, insanlar dalğamazlar. Novruz axşamı bacadan salanan torbaya və şala pay qoyurlar, uşaqlar ancaq papaq ata bilər və qayıya atılan papağı boş qatarmazlar, ona Novruz xonçasından pay qoyurlar. Novruz günü xəstə yatılana pay göndərlər, elin ağsaqqallarına Novruz şirniyyatı göndərlər. Fəklərünə Novruz alim, aziz müəllimim, professor Məhərrəm Qasımlı da Bahar qızı, ataşdan od götürüb tonqal qalamaq kimi adətlərin qondarma olduğunu bildirdi: "Novruzla bağlı olduqca çox adətlər var ki, onlar hazırda unudulub. Novruzda aid elementlərin, ünsürlərin bu gün bizə ən yaxşı halda üzdə biri qalıb qalıb. Bu dünya folklorunda da var ki, baharın gəlişi münasibəti ilə insanlar kosa, il keçəli məsxərəyə qoyub ələ salırlar. Onlar sırf məsxərə obrazlarıdır. Kosa da Keçəl də qışın rəmzidir. Fikir versəniz, görürsünüz ki, onların eyni-başı tür-töküntüdür, pay dilənirlər və sairə buna əyani sübutdur! Burada əslində tarixi mərasim təhrik olunub. Tarixi mərasimə kosa, keçəl, bir də keçi oimaldır. Keçmiş rəsm əsərlərinə baxsanız, görə bilərsiniz. Keçi yeni ilin, yazın rəmzi hesab edilir. Hazırda Keçini ortaya çıxarmaq çətinləşib deyə çıxarırlar. Tarixi mərasimə Kosa

ilə Keçəl savaşı, meydana gələn keçilə isə Kosanın qanını vurur dağıdır. Keçəl isə qovub uzaqlaşdırır. Yeni köhnə il, qışı qovub uzaqlaşdırır və özünün gəlişi ilə yazı, baharı gətirir. Novruzun tarixini konkret bir ilə və ya dinə bağlamaq olmaz, çünki od üstündən tullanmaq zərurətində mütəəssif olmaq əhəmiyyətli deyil. Bütün dinlər bu bayrama həmətlə yanaşırdırlar. Son kamil din olan İslamda da bu bayram müqəddəs sayılır. Belə ki, ayı-ayrı dövrlərdə hamı Məhəmməd peyğəmbər (ə), ham da həzrət Əliyev (ə) Novruz sovuqı aparırlar, bu bayramda küsüdlərin bəridirliyi, qohum-aqrabaya baş çəkildiyini, kasıblara pay aparıldığını və sair gözəl bayram adətlərindən danışılır. Her il müqəddəs şəxsiyyət ayı-ayrı vaxtlarda eyni cümliyə bayramdır, hətta Şərqi böyük alimi Ömər Xeyyam bu bayram haqqında ayrıca bir əsər "Novruznamə" yazıb.

Fikirimizcə, Novruz bayramı insanlığın bayramıdır! Onun tarixi də insanlığın tarixindəndir. Mətlə illə 2023-cü ilin Novruzunu, "Avesta" təqvimini ilə 2528-qi ilin (Avestaşünas Veste görə) uğurlu və dərşəri olsun!



Oskar KƏRİMOV, Tədqiqatçı, İlahətşünas, AİB-ın üzvü

## QANLI MART QIRĞINI



Xalqımızın başı çox bəlalər çəkib. Torpaqımızın zaman-zaman bölünüb. Tariximiz təhrik olunub. Belə ki, son iki yüz il nəzər saldıqda Azərbaycan tarixində faciələr, soyqırımlarla dolu səhifələr görürük. Belə ki, 1918-ci ilin mart-aprel aylarında ermənilər günahsız insanları amansızlıqla öldürmüş böyük faciələr törətmişlər. Ən dəhşətli budur ki, 70 il qadağalara, saxta bəyənəlməlilik təbliğatı ilə faciəmizi bizi unudturmuşlar. Sovet hakimiyyəti illərində ermənilərin xalqımıza qarşı törətdikləri qanlı faciələri, xalqın qan yaddaşından silməyə nə qədər cəhd göstərsə də, ancaq bu mümkün olmadı. Gec də olsa, həqiqət üzə çıxdı. Ulu öndər Heydər Əliyevin "Azərbaycanlıların soyqırımına haqqında" 1998-ci il 26 mart tarixi

Fərmanından sonra aparılan tədqiqatlar, axtarırlar, həqiqətin üzə çıxarılmasına və başımıza gələnlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılmasına əsas rol oynadı. Sənəd və faktlara əsaslanaraq deyə bilərik ki, 1918-ci ilin mart soyqırımı öz amansızlığına və miqyasına görə təkcə Azərbaycan tarixində deyil, bəşər tarixində də ən qanlı faciələrdən biri olmuşdur. Erməni cəlladları əllərinə düşən fərsetdən istifadə edərək uşaq, qoca, qadın demədən dinc əhali kütləvi surətlə qətlə yetirmişlər. Azərbaycanlılara yanaşı, minlərlə izağı, yəhudi, rus, avar və təlis millətinə mənsub insanları da süngüdən keçirmişlər. Ölməz müsbətlər törətmişlər. Bakının xəbərləri, memarlıq abidələrinin qarabəliyə çevirilmiş. Qırğınlara təkcə Bakıda deyil,

Şamaxıda, Qubanın qəzalarında, Qarabağda, Zəngəzurda, Naxçıvanda, Lankəranda, Gəncədə və digər bölgələrdə xüsusi qəddarlıqla həyata keçirilmişdir. 1918-ci ilin mart-aprel aylarında Şamaxıda öldürülənlərin sayı 7-8 min göstərilsə də əslində 10-12 min nəfərə olduğu bildirir.

Ulu öndər Heydər Əliyev yenidən hakimiyyətə qayıtdıqdan sonra Milli Məclisin 29 mart 1994-cü il tarixi iclasında 20 yanvar faciəsi müzakirə edildi və ona siyasi-hüquqi qiymət verildi. Deportasiya və soyqırım haqqında fərmanlar verildi. Şəhidlərimizin adları abidələşdirildi, abidələri ucaldıldı və ailələrinə dövlət qayğısı göstərildi. Bu siyasət bu gün də Cənab Prezident İlham Əliyev tərəfindən davam etdirilir.

Her il yüz minlərlə insan 31 mart soyqırımını qurbanlarının, vətənin azadlığı və suverenliyi uğrunda canlarından keçmiş Azərbaycan oğul və qızlarının ezizli xatirəsinə ehtiramla yad etmək üçün Şəhidlər Xiyabanını ziyarət edir. Şəhidlərimizə rəhmət diləyir, torpaqlarımızın işğaldan azad olunması və ərazi bütövlüyümüzün bərpa olunması xəbərinə növbəti ziyarətə dəvət etmək ümidindəndir.

Şükürdür olsun ki, bu arzu Ali Baş Komandan Cənab İlham Əliyevin, qəhrəman ordumuzun və xalqımızın birliyi sayəsində reallaşdı. Torpaqlarımız işğaldan azad edildi. Təqvimimizdə Zəfər günü düşdü. Biz şəhidlərimizi həmişə anacağıq. Amma inanırıq ki, bundan sonra her il qələbəmiz qeyd edilənə şəhidlərimizin ruhu da bizimlə bərabər sevinəcəkdir.

Hüseynbala Əliyev

## QƏNİ CAMALZADƏNİN SEÇİLMİŞ ƏSƏRLƏRİNİN ÜÇ CİLDİ ÇAPDAN ÇIXMIŞDIR

Qəni Camalzadə 80-ci illərdə ədəbiyyata gəlmişdir. Bədii yaradıcılığa hekayələri başlayan yazıçı sonralar roman janrına üstünlük vermişdir. Qəni Camalzadənin əsərləri Azərbaycanın dövrü mətbuatında çapdan çıxmışdır. 2015-ci ildə "Kaxxana" romanı kitab halında oxuculara təqdim olunmuşdur. Yazıçının "Qızı xotuşu", "Kıxan sonuncu savaşı", "Şeytana daş atırlar" romanları rus və ingilis dillərində çapdan çıxmışdır. Onun romanları Nyu-York şəhərində nəşr edilərək "Amazon" şirkəti tərəfindən yayımlanmışdır. Tanınmış yazıçı Azərbaycan ədəbiyyatının xaricdə təbliğinə öz dəyəri töhfəsini vermişdir. Hazırda Qəni müəllim 2 roman üzərində işləyir. Yazıçının seçilmiş əsərləri 15 cildən ibarət nəşr olunacaqdır. Artıq "Qanun" nəşriyyatı yazıçının seçilmiş əsərlərinin 3 cildini çap etmişdir. Sübhəziz ki, yazıçının əsərlərini təbəsşümlə mütaləe olunacaq, qədrbilən oxucuların dərin hörmətini qazanacaqdır.

<p>Hacı Qəni CAMALZADƏ</p> <p>SEÇİLMİŞ ƏSƏRLƏRİ</p> <p>15 CİLD</p> <p>HEKAYƏLƏR</p>	<p>Hacı Qəni CAMALZADƏ</p> <p>SEÇİLMİŞ ƏSƏRLƏRİ</p> <p>15 CİLD</p> <p>"QIZIL XOTUŞ" ROMANI</p>	<p>Hacı Qəni CAMALZADƏ</p> <p>SEÇİLMİŞ ƏSƏRLƏRİ</p> <p>15 CİLD</p> <p>HEKAYƏLƏR</p>
---	--	---





